報道関係者各位

２０１２年１１月１９日

「１２・１６総選挙後に

脱原発基本法の成立を目指す緊急院内集会」のお知らせ

脱原発法制定全国ネットワーク

私たち「脱原発法制定全国ネットワーク」は脱原発法の制定を目指しています。法の制定のために

は国会の議員の多数の賛同を得なければなりません。法案の成立のためには、次の国政選挙で脱原発

が争点とならなくてはなりません。

そして、電力の最大消費地であり、福島原発から電気の供給を受けてきた東京で脱原発を実現する

ことは東京電力を変え、脱原発を実現するための重要課題です。そのためには都知事選挙で脱原発都

知事を実現することが不可欠です。

ぜひ、この集会を取材いただき、脱原発都知事と国会議員を切望する市民の声とその期待に応える

候補者について報道をしていただけますよう、取材をお願い申し上げます。

日 時：11 月 21 日（水）17:00～19:00

会 場：衆議院第１議員会館 大会議室（定員３００名）

出 席：民意（消費税増税撤廃と脱原発）の実現を図る国民連合（国民の生活が第一、社民党、

新党きづな、新党大地・新民主、減税日本、新党日本、民主党有志）各会派の国会議員

東京都知事選候補者

脱原発法条に賛同する国会議員

    河合弘之（脱原発法制定全国ネットワーク代表世話人）

鎌田慧（脱原発法制定全国ネットワーク代表世話人）

海渡雄一（脱原発法制定全国ネットワーク事務局長）ほか

  ※通行証を発行いたします。

代表世話人

河合弘之（脱原発弁護団全国連絡会） 鮎川ゆりか（千葉商科大学教授） 飯田哲也（環境エネルギー政策研究所）

上原公子（元国立市長）  内橋克人（経済評論家）   宇都宮健児（前日弁連会長）

大林ミカ（環境活動家）  小野寺利孝（福島原発被害弁護団共同代表） 大江健三郎（作家）

鎌田慧（ルポライター）     川野浩一（原水爆禁止日本国民会議議長）  木村結（脱原発・東電株主運動）

坂本龍一（音楽家）     桜井勝延（南相馬市長）      瀬戸内寂聴（作家）

伴英幸（原子力資料情報室）    三上元（湖西市長）     満田夏花（FoE Japan）

武藤類子（喫茶店経営）村上達也（東海村村長） 村田光平（元スイス大使）吉原毅（城南信用金庫理事長）

呼びかけ団体

原子力資料情報室 原水爆禁止日本国民会議 脱原発弁護団全国連絡会 フォーラム平和・人権・環境

日本消費者連盟  ふぇみん婦人民主クラブ日本環境法律家連盟

脱原発法制定全国ネットワークの連絡先（事務局）

事務局長 海渡 雄一 事務局次長 只野 靖

○ さくら共同法律事務所 （河合 弘之）

  TEL：０３－５５１１－４３８６（事務局直通）０３－５５１１－４４００（さくら共同代表）

FAX：０３－５５１１－４４１１

○ 東京共同法律事務所 （海渡 雄一、只野 靖）

  TEL：０３－３３４１－３１３３ FAX：０３－３３５５－０４４５

郵便振替口座 ００１４０－０－２８２４９６「脱原発フォーラム」

公式サイト：http://www.datsugenpatsu.org/  Email：datsugenpatuhounet@gmail.com

ブログ：http://datsugenpatuhounet.blog.fc2.com/